令和 8年 1月 11日

さくらステージ利用者 各位

公益社団法人上越観光コンベンション協会

常務理事兼事務局長 小池 兼一郎

第 101回高田城址公園観桜会「さくらステージ」開催及び利用について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

第 101回高田城址公園観桜会「さくらステージ」を今年も天候に左右されないオーレンプラザ ホ

ールにて開催します。つきましては、ステージ利用を希望される方は、別紙 1をご覧いただき、お

申し込みくださるようお願いします。また、ステージ利用者説明会を下記のとおり開催しますので、

ご参加くださるようお願いいたします。

記

【ステージ利用について】詳細は別紙１のとおり

１ 期  間  令和 8年 4月 4日（土）、5日（日）、11日（土）、12日（日）

２ 場  所  市民交流施設高田城址公園オーレンプラザ ホール

        （〒943-0835上越市本城町 8-1）

３ 利用時間  10：00～20：00まで ※12：00～13：00は休憩時間となります。

＊原則、１団体等の使用時間は、１時間以内とさせていただきます。

＊ステージ上の準備、撤収にかかる時間も利用時間に含みます。

例）準備リハ 15分・本番 35分・撤収及びステージ清掃 10分

４ 利用料金

利用者 時間 金額

市内で活動している団体・個人 １時間 5,000円

市外で活動している団体・個人 1時間 10,000円

【利用者説明会について】

１ 日  時  令和 8年 2月 26日（木） 午後 6時 30分〜

２ 会  場  高田城址公園オーレンプラザ 多目的ホール

＜お問合せ＞

・株式会社エム・コミュニケーション 担当：田近

  TEL 025-520-4150 FAX 025-520-4151

  Mail info@m-comi.com

・公益社団法人上越観光コンベンション協会 担当：池亀・福嶋

TEL 025-543-2777 Mail：jtca@joetsu.ne.jp

mailto:jtca@joetsu.ne.jp

別紙１

【オーレンプラザ ステージ利用要綱】

■お申込み締切り ２月６日（金）まで

さくらステージお申し込み、お問い合わせについては上記までお願いします。

（電話受付時間：平日９時～１７時）

 ○別紙の「オーレンプラザ ステージ利用申込書」を記入して提出してください。

（FAX・メール・郵送等）

○利用時間について

・期間中の利用時間は、１団体１時間以内とさせていただきます。

 例）準備リハ 15分・本番 30分・撤収及びステージ清掃 15分

・出演者の皆様のご希望を伺ったうえで事務局にて出演日程を決定します。

出演可能な日程が少ない場合はご希望に添えない場合もございますので予めご了承くださ

い。

決定した日程は利用者説明会でご報告させていただきます。

○利用料納入について

  ・出演日までに請求書にお示しする振込先に納入をお願いします。

 ※入金が確認できない場合はステージのご利用をキャンセルさせていただきます。

※振込手数料についてはステージ利用者様の負担でお願いします。

○備品について

・音響等についてはビッグサウンドが操作、運用します。

・楽曲の入ったＣＤ、カセットの音源は各自でご用意ください。

○設備について

基本設備は以下のとおりとなります。他に必要な備品は各自でご用意ください。

※この他、必要な演出については、利用者が行ってください。

・フルコンサートピアノ YAMAHA CF-X

・平台 1枚

・緋毛せん

・高座用座布団

・映写スクリーン

・照明設備 ステージ明暗のみ

・音響設備（ミキサー、パワーアンプ、スピーカー、エアーモニター、はね返りスピーカー等）

・ワイヤレスマイク・ピンマイク各 4本 ※同時に使えるのは 4本のみ

・マイクスタンド

＜さくらステージお申込み・お問い合わせ先＞

宛 先：株式会社エム・コミュニケーション

住 所：上越市高土町１－８－１

T E L：０２５－５２０－４１５０ F A X：０２５－５２０－４１５１

M a i l：info@m-comi.com

 ○ステージ利用者駐車場及び楽器等の搬入について

【出演者の駐車場ついて】

・オーレンプラザ搬入口側駐車場、上越地域振興局の駐車場をご利用ください。

オーレンプラザ搬入口駐車台数は１団体１台、地域振興局の駐車場は、最大 1団体 5台でお

願いします。少人数の場合はそれ以下でお願いします。

・駐車許可証は最大 6枚（オーレンプラザ搬入口側駐車場１台、地域振興局駐車場 5台）

の発行となりますのでご了承下さい。乗り合わせ、シャトルバスの利用などご協力をお願い

します。

・ステージ利用後、駐車場に駐車した車は、速やかに移動してください。後のステージ利用団

体の車両が駐車場収容台数をオーバーして駐車できなくなる恐れがあります。

駐車したままでお花見をしないでください。

  【楽器等の搬入について】

※桜の開花後の土・日曜日は公園周辺の交通規制を行います。

・楽器等の搬入車両のみ、オーレンプラザまで進入及び駐車ができる「オーレンプラザ駐車許

可書」を１枚発行します。交通規制区間を走行するため、原則、車両 1台での搬入をお願い

します。

※来場の際は、必ず陸上自衛隊高田駐屯方面から高田図書館南側通路を通りオーレンプラザま

で進入をお願いします。【別紙 2のとおり】

・「駐車許可証」をフロントガラスから見える位置に掲出してきてください。

（駐車許可証は 2/26（木）の説明会時にお渡しします）

・オーレンプラザ搬入口側通駐車許可証の掲出がない場合は、交通規制区間に進入できません

のでご注意ください。

○ステージの使用にあたり

・ステージ使用時間をご確認ください。前後の時間の延長はできません。

・観桜会場周辺は混雑が予測されますので、余裕を持っておいでください。

・楽曲の入ったＣＤ・カセット等は各自で用意してください。

   （頭だしをして、スイッチを押すだけの状態で用意してください。）

  ・カラオケなどの際の、ピッチ及びキーの上げ下げは音響機器の機能上できません。

・出演時間前までに音響の方と打合せをしてください。

○控室について

・オーレンプラザ楽屋をご用意します。後日お知らせします。

・控室の使用時間は必ず守ってください。

前後に空きがある場合でも指定した時間以外は貸出できません。

・帰るときは清掃を行い、係員に一声かけて、点検を受けてください。

・ごみの持ち帰りをお願いします。

○ＰＲについて

・上越観光 Navi「観桜会特設ページ」に出演団体名・スケジュールを掲載します。

   【上越観光ナビ 観桜会ページ】https://joetsukankonavi.jp/kanoukai/

・広報上越 3月号

・市公式 LINE、母子手帳アプリ

・上越観光コンベンション協会のインスタ、Facebook

   ・マスメディアへのプレスリリース など

https://joetsukankonavi.jp/kanoukai/